СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ПОЛИНЫ ОСИПЕНКО

Хабаровского края

Р Е Ш Е Н И Е

16.11.2022 № 17_________
с.им. П. Осипенко

| Об утверждении схемь!
одномандатных (многомандатных)
избирательных округов по
выборам депутатов Собрания
депутатов муниципального района
имени Полины Осипенко

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2022 №67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации, статьей 19 Избирательного кодекса Хабаровскогс
края, Уставом муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровскогс
края Собрание депутатов муниципального района имени Полины Осипенкс
Хабаровского края

РЕШИЛО:
1 .Утвердить схему одномандатных (многомандатных) избирательные

округов по выборам депутатов Собрания депутатов муниципального района имени
Полины Осипенко Хабаровского края на 10 лет.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципальногс
района имени Полины Осипенко от 19.12.2012 года № 309 «Об утверждении
схемы одномандатных избирательных округов».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике; по вопросам
местного самоуправления и правопорядку, связи с политическими партиями,
работе с ветеранами, общественными организациями и работе со средствами
массовой информации и защите прав граждан.

4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную
комиссию района имени Полины Осипенко Хабаровского края.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Утверждена
решением Собрания депутатов

муниципального района
имени Полины Осипенко

от 16.11.2022г. №17

Схема одномандатных (многомандатных)избирательных округов
по выборам депутатов Собрания депутатов муниципального района

имени Полины Осипенко Хабаровского края

№ п/п Границы округа Количество
мандатов

Численность
избирателей в

округе
многомандатный избирательный округ № 1

( с. Князеве; с. Удинск; с Оглонги, п. Херпучи)

1 Село Князево, село Удинск,
село Оглонги, поселок
Херпучи

4 943

одномандатный избирательный округ № 2
( с . Владимировка)

2 Село Владимировка 1 186
многомандатный избирательный округ № 3

(с. имени Полины Осипенко)

3 Село имени Полины
Осипенко

6 1452

многомандатный избирательный округ № 4
(с. Бриакан, с. Веселая Горка, с. Главный Стан)

4 Село Бриакан, село Веселая
Горка, село Главный Стан

4 975

Утверждена решением
Собрания депутатов

муниципального района
имени Полины Осипенко

от 16.11.2022 №17

Графическое изображение схемы одномандатных (многомандатных)
избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края

Округ №1 (многомандатный) -
с.Князево, с.Удинск, с.Оглонги, с.Херпучи

Округ №2 (одномандатный) -
с.Владимировка

Округ №3 (многомандатный) -
с. имени Полины Осипенко

Округ №4 (многомандатный) -
с.Бриакан, с.Веселая Горка, село Главный Стан

Условные обозначения:
- граница одномандатного (многомандатного) избирательного округа